
Zápis ze společné schůze nového a předchozího výboru ČSH konané 

dne 19.1. 2024 v 17 hod.- Jánské lázně 
 

Přítomni (v abecedním pořadí, bez titulů): Ceral J., Cífková R., Filipovský J.,  

Mlíková Seidlerová J., Rosolová H., Souček M., Vítovec J., Vysočanová P. Widimský J., 

Zelinka T. 

Revizní komise: Pařenica J., Petrák O. 

Omluven: Václavík J., Linhart J, Špinar J.  

 

1. Zápis z minulé schůze 

Byl schválen zápis z minulé schůze výboru. Prof. Widimský poté poděkoval výboru za 

spolupráci během jeho funkčního období předsedy společnosti. 

 

2. Volby do výboru ČSH-informace, volby funkcionářů výboru.  

Prof. Widimský informoval o výsledcích voleb do výboru ČSH.  

Novými členy výboru se stávají /bez titulů/: Widimský Jiří, Mlíková Seidlerová Jitka, 

Filipovský Jan, Cífková Renata, Souček Miroslav, Ceral Jiří, Zelinka Tomáš, Vítovec Jiří, 

Vysočanová Petra.  

Členy revizní komise se stávají (bez titulů): Petrák Ondřej, Pařenica Jiří, Václavík Jan.  

Nový výbor si poté zvolil následující funkcionáře: 

Předsedkyně - prof. Jitka Mlíková Seidlerová  

Místopředseda- prof. Jiří Widimský  

Vědecký sekretář - prof. Jan Filipovský 

Pokladník- prof. Renata Cífková  

 

3. Národní kardiologický plán (NKP) ČR  

Prof. Widimský informoval členy o vznikající nové podobě Národního kardiovaskulárního 

plánu. Připomínky ČSH byly zohledněny ve finálním textu.  

 

4. Konference ČSH 2023, 5.-7. října, hotel Diplomat Praha (Widimský, Maryška 

Středová) 

Prof. Widimský informoval o proběhlé Konferenci ČSH v Praze. 

Konference byla dobře navštívena – srovnatelně jako v minulých letech, přinesla i finanční 

zisk společnosti. Rovněž prostorové podmínky kongresového hotelu Diplomat byly 

vyhovující.  



Konference ČSH v roce 2025 se uskuteční v termínu 2. - 4. října 2025, opět v hotelu 

Diplomat v Praze. Pořádající agenturou bude Galen symposion a organizátorem odborného 

programu prof. Jiří Widimský. 

 

5. Blok ČSH  na kongresu ČIS v Brně 9. 11. 2023  

Hodinový blok ČSH na Internistickém kongresu byl hojně navštíven a byl zařazen v dobrém 

čase programu, za což bylo organizátorům poděkováno. 

 

6. Blok ČSH na angiologických dnech 29.2. - 2. 3. 2024 (Widimský) 

Blok ČSH na Angiologických dnech bude mít následující podobu: 

Hypertenze bílého pláště a maskovaná hypertenze – prof. Filipovský 

Rezistentní hypertenze- prof. Zelinka 

 

7. XXII. Symposium Nov. Radnice 3. 4. 2024 (Widimský, diskuze) 

Prof. Widimský představil návrh odborného programu pro Symposium Arteriální hypertenze, 

současné klinické trendy a navrhl předsedající z řad výboru společnosti. Program byl poté 

schválen. Přes určité technické problémy stran finanční podpory se počítá i nadále 

s vydáním sborníku přednášek z této akce/nakladatelství Triton/. Deadline pro posílání (na 

email jwidi@lf1.cuni.cz) stručných textů z jednotlivých přednášek je 1. března 2024.  

 

8. Blok ČSH na sjezdu SHS v Košicích (14. - 16. 3. 2024) diskuze 

Blok ČSH na Sjezdu Slovenské hypertenzní společnosti vyplní společnost přednáškami 

následujících autorů: 

Prof. Mlíková Seidlerová, doc. Petrák, a MUDr. Vysočanová. Profesorka Mlíková Seidlerová 

sestaví hodinový blok ČSH a jeho podobu zašle organizátorům.   

 

9. Blok ČSH na sjezdu ČKS v Brně 4. - 7. 5. 2024 (diskuze) 

Výbor schválil následující podobu dvou 60 min odborných bloků ČSH na Sjezdu ČKS v Brně: 

• 1. blok - 60 min 

Hypertenze a fibrilace síní: předsedající: J. Filipovský, J. Mlíková Seidlerová 

o J. Filipovský: Hypertenze a fibrilace síní: epidemiologická data, měření 

krevního tlaku (15 min) 

o J. Mlíková Seidlerová: Jak léčit hypertenzi při současné fibrilaci síní? (15 min) 

o V. Vančura: Léčba fibrilace síní u nemocného s hypertenzí – pohled 

arytmologa (20 min) 

o Společná diskuse (10 minut) 

mailto:jwidi@lf1.cuni.cz


• 2. blok - 60 min  

Aktuality u arteriální hypertenze: předsedající J. Widimský, J. Vítovec 

o J.Widimský: Nové antihypertenzní látky (20min) 

o T.Zelinka: Invazívní  léčba u rezistentní hypertenze (20 min) 

o P.Vysočanová: Hypertenze a disekce  aorty (20 min) 

 

10. WHD 17. 5. 2024 

Výbor se domluvil, že u příležitosti letošního dne hypertenze bude cílit informace přes média 

(členové výboru poskytnou rozhovory do rádia, TV, přes sociální sítě). Další informace bude 

na webu společnosti. 

 

11. Guidelines SVL/ČSH (Widimský) 

Proběhla diskuse ohledně připravovaných Nových doporučení SVL, která vycházejí ve 

spolupráci s ČSH. 

 

12. Webové stránky ČSH (Mlíková Seidlerová) 

Prof. Mlíková Seidlerová informovala o stránkách společnosti, které nyní dobře fungují. 

Doporučila oživit stránky o některé formy- např. záznamy zajímavých přednášek, rozšíření 

praktických rad- např. i pro handicapované pacienty. 

 

13. Časopis HT a KV prevence 2024 - 1 (Widimský, diskuze) 

Časopis Hypertenze a kardiovaskulární prevence již nebude vycházet z finančních důvodů 

v tištěné podobě, nýbrž pouze elektronicky, nadále 2x do roka. Ze stejných důvodů již 

nebude Target -MD platit ČSH finanční příspěvek za každé číslo časopisu.  

Deadline pro posílání textů šéfredaktorovi časopisu (jwidi@lf1.cuni.cz) je 15. duben 2024.  

V prvém čísle časopisu bude publikováno i laudatio, které se týká dvou významných 

osobností ČSH (prof. Linhart – text zpracuje prof. Cífková, prof. Rosolová - text zpracuje 

prof. Filipovský).  

 

14. Ceny ČSH (pro mladé, bez rozdílu věku) za rok 2023 

Prof. Widimský informoval o došlých přihláškách do obou soutěží. Tradiční vyhlášení 

výsledků proběhne v průběhu výroční konference ČSH v Mikulově.  

 

15. Renální denervace  

Detailní stanovisko ČSH k provádění renálních denervací je uvedeno na webových 

stránkách ČSH (www.hypertension.cz.  



16. Letní škola hypertenze 2024  

Letní škola hypertenze se uskuteční ve dnech 15.-20. září ve Francii (Provence). 

Přihlášky pouze na 1 volné místo nutno podat do 1.4. 2024 na email: jwidi@lf1.cuni.cz. 

Výbor ČSH poté prodiskutuje nominaci na své schůzi 3.4. a zašle finální stanovisko ESH.  

 

17. Konference ČSH 2024 Mikulov (Souček) 

Prof. Souček informoval o probíhajících přípravách na konferenci ČSH, která proběhne 

v Mikulově – hotel Galant v dnech 3. - 5. října 2024. 

 

18. Kongres WCIM/ČIS Praha 30. 10. - 2. 11. 2024 (Widimský) 

Prof. Widimský informoval o připravovaném společném Světovém kongresu Interní medicíny 

(WCIM) a výročním kongresu České internistické společnosti v KCP v Praze (30.10.- 

2.11.2024). 

Účastníci kongresu ČIS budou mít možnost navštívit i  přednášky WCIM.  

 

19.  Hospodaření ČSH (Cífková) 

Prof. Cífková informovala o stavu financí, který je uspokojivý, byť náklady vzrůstají. 

 

20. Webináře ČSH 

Prof Widimský informoval o návrhu společnosti Servier na podporu organizace webinářů 

ČSH.  Diskuse k tomuto tématu nebyla zatím uzavřena. 

 

21. časopis Journal of Hypertension 

Členové byli informováni, že některé fakulty nepodporují přístup k časopisu. Prof. Cífková 

rozešle členům výboru odkaz, na kterém se členové ESH mohou přihlásit k předplacení 

tohoto oficiálního časopisu ESH/ISH.  

 

22. Monografie Hypertenze VI. vydání 

Proběhla diskuse zda a kdy bude opět vydána tradiční monografie Hypertenze /VI. vydání/. 

(nakladatelství Maxdorf). Termín vydání bude upřesněn na další schůzi  výboru.  

 

mailto:jwidi@lf1.cuni.cz


23. Různé 

• Výbor po diskuzi schválil podporu propagace knihy Mayo Clinic On High Blood 

Pressure. Tato kniha bude vydávána s podporou ČKS a bude přeložena do češtiny. 

Text je určen odborné i laické veřejnosti. 

• Výbor poděkoval prof. Rosolové za její dlouholetou práci ve výboru společnosti a 

rozhodl se jí udělit Čestné členství.  

• Krátké setkání členů výboru proběhne po skončení programu Symposia arteriální 

hypertenze 3.4. 2024. Další schůze výboru se uskuteční 15. 6.  2024 v 17 hod. 

(Mladé Buky).  

• Členové výboru poděkovali na závěr odstupujícímu předsedovi společnosti prof. 

Widimskému za jeho práci.  

 

Prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc                                       zapsala Hana Maryška Středová 

 

 

 


